
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DELIBERAÇÕES ..................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 2 

RESOLUÇÕES CMAS.............................................................................................................. 5 

RESOLUÇÃO CMDCA ............................................................................................................ 7 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DELIBERAÇÕES 

 

      

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 147/2019. 

 

OBJETO: Aquisição de bicicletas para a premiação do Projeto Recolha Garrafas Pets. 

 

VENCEDORES: 

 

J. RAIMUNDO E CIA LTDA 2.600,00  
TOTAL R$ 2.600,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un BICICLETA 

ARO 16 

COLLI  462,0000 462,0000 J. 

RAIMUNDO 

E CIA LTDA 

1 2 2 Un BICICLETA 

ARO 20 

JULLY 

COLLI  

439,0000 878,0000 J. 

RAIMUNDO 

E CIA LTDA 

1 3 2 Un BICICLETA 

ARO 26, 21 

MARCHAS 

COLLI  630,0000 1.260,0000 J. 

RAIMUNDO 

E CIA LTDA 

 

TOTAL 2.600,00 

 

Formosa do Oeste, 11/10/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 149/2019. 

 

OBJETO: Locação de brinquedos para o dia "D" da campanha contra o sarampo. 

 

VENCEDORES: 

 

PAULA DAIANE LEITE DA SILVA 06242129981 600,00  
TOTAL R$ 600,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un LOCAÇÃO DE TOBOGÃ 

INFLÁVEL, DE 05 METROS 

DE ALTURA, CAPACIDADE 

PARA 04 CRIANÇAS POR 

VEZ, IDADE MÍNIMA 03 

ANOS, MÁXIMO 12 ANOS, 

COM DISPONIBILIDADE 

MÍNIMA DE 08 HORAS POR 

DIA 

CIDINHUS  300,0000 300,0000 PAULA 

DAIANE 

LEITE DA 

SILVA 

06242129981 

1 2 1 Un LOCAÇÃO DE 

CASTELINHO INFLÁVEL 

COM BOLAS, DE 3X3 

METROS, CRIANÇAS DE 03 

A 08 ANOS, CAPACIDADE 

DE 04 CRIANÇAS POR VEZ, 

COM DISPONIBILIDADE 

DE 08 HORAS POR DIA 

CIDINHUS 200,0000 200,0000 PAULA 

DAIANE 

LEITE DA 

SILVA 

06242129981 

1 3 1 Un LOCAÇÃO DE CAMA 

ELÁSTICA DE 4,3 METROS 

DE DIÂMETRO, PARA 

CRIANÇAS ATÉ 12 ANOS, 

CAPACIDADE DE 03 

CRIANÇAS POR VEZ, COM 

DISPONIBILIDADE 

MÍNIMA DE 08 HORAS POR 

DIA 

 IDINHUS 100,0000 100,0000 PAULA 

DAIANE 

LEITE DA 

SILVA 

06242129981 

 

TOTAL 600,00 

 

Formosa do Oeste, 14/10/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 150/2019. 

 

OBJETO: Contratação de profissional engenheiro eletricista para fiscalização da obra de implantação de 

iluminação do Estádio de Futebol. 

 

VENCEDORES: 

 

EDGAR HEIMOVSKI JUNIOR 1.800,00  
TOTAL R$ 1.800,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Serviço de 

fiscalização 

da obra de 

implantação 

de 

iluminação 

do Estádio de 

Futebol no 

total de 20 

horas 

  1.800,0000 1.800,0000 EDGAR 

HEIMOVSKI 

JUNIOR 

 

TOTAL 1.800,00 

 

Formosa do Oeste, 15/10/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA   Nº 231/2019 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob o 

nº 1668/2019. 

 

                                                RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ALINE PATRICIA 

PACHECO DE ASSIS, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 16/03/2017 á 16/03/2018, a serem usufruídas a partir de 14/10/2019 

á 12/11/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 14 de Outubro de 2019.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 232/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob o 

nº 1738/2019. 

 

RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ROZILEIA LOBO 

PENIDO ocupante do Cargo efetivo de Técnico em Tributação o restante de suas férias que foi suspensa 

em 21/01/2019 pela portaria n° 12/2019, referente ao período de 07/06/2017 á 07/06/2018, a serem 

usufruídas a partir de 11/10/2019 á 22/10/2019 (12 dias). 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 14 de Outubro de 2019.  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº 233/2019 

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional da Servidora 

JAQUELINE CORDEIRO, em virtude de aprovação na avaliação 

Especial de desempenho do Estágio Probatório. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio 

Probatório, de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 

13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo 

Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013. 

 

R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional da Servidora JAQUELINE 

CORDEIRO portadora da Cédula de Identidade n° 9.874.873-3 ocupante do cargo efetivo  de Educador 
Infantil, tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial de Desempenho do estágio 

Probatório de acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 de abril de 2012 e  

suas alterações,  regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, relativo ao período de 
20/09/2016 á 20/09/2019, realizado pela comissão Especial designada pela portaria n°  102/2017 e Portaria 

nº 76/2018, em conformidade com a documentação arquivada no Departamento de Administração e 

Finanças, na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos  efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 14 de Outubro de 2019. 

 

 

 

                                    Luiz Antonio Domigos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

PORTARIA   Nº 234/2019  

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional da Servidora 

ROZIMEIRE DELANHESI MARTINS, em virtude de aprovação na 

avaliação Especial de desempenho do Estágio Probatório. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio 

Probatório, de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 

13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo 

Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013. 

 

R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional da Servidora ROZIMEIRE 

DELANHESI MARTINS portadora da Cédula de Identidade n° 5.159.791-5 ocupante do cargo efetivo  
de Professora, tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial de Desempenho do 

estágio Probatório de acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 de abril de 

2012 e  suas alterações,  regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, relativo ao 
período de 23/08/2016 á 23/08/2019, realizado pela comissão Especial designada pela portaria n°  

102/2017 e Portaria nº 76/2018, em conformidade com a documentação arquivada no Departamento de 

Administração e Finanças, na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos  efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 14 de Outubro de 2019. 

 

 

 

                           Luiz Antonio Domigos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 235/2019  

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional da Servidora 

JULIANA MATTOS VOLPATO COCCO, em virtude de aprovação na 

avaliação Especial de desempenho do Estágio Probatório. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio 

Probatório, de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 

13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo 

Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013. 

 

R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional da Servidora JULIANA 

MATTOS VOLPATO COCCO portadora da Cédula de Identidade n° 8.549.797-9 ocupante do cargo 
efetivo  de Auxiliar de Administração, tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial 

de Desempenho do estágio Probatório de acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 

de 19 de abril de 2012 e  suas alterações,  regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, 
relativo ao período de 29/08/2016 á 29/08/2019, realizado pela comissão Especial designada pela portaria 

n°  102/2017 e Portaria nº 76/2018, em conformidade com a documentação arquivada no Departamento de 

Administração e Finanças, na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos  efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 14 de Outubro de 2019. 

 

 

 

                                    Luiz Antonio Domigos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

RESOLUÇÕES CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/10/2019 
Edição nº 150 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 


		2019-10-15T16:19:15-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



